



| RECEITAS                            | PREVISÃO             | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|-------------------------------------|----------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>           | <b>15.066.612,00</b> | <b>9.633.609,47</b>           | <b>5.433.002,53</b> |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                  | 455.500,00           | 174.927,19                    | 280.572,81          |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES           | 300.000,00           | 208.064,79                    | 91.935,21           |
| RECEITA PATRIMONIAL                 | 117.200,00           | 66.911,79                     | 50.288,21           |
| RECEITA DE SERVIÇOS                 | 185.000,00           | 9.312,37                      | 175.687,63          |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 13.869.212,00        | 9.113.121,04                  | 4.756.090,96        |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES           | 139.700,00           | 61.272,29                     | 78.427,71           |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>          | <b>1.190.488,00</b>  | <b>729.663,39</b>             | <b>460.824,61</b>   |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO                | 300.000,00           | 0,00                          | 300.000,00          |
| ALIENAÇÃO DE BENS                   | 50.000,00            | 0,00                          | 50.000,00           |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL           | 840.488,00           | 729.663,39                    | 110.824,61          |
| <b>DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-1.942.400,00</b> | <b>-1.264.471,34</b>          | <b>-677.928,66</b>  |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | -1.942.400,00        | -1.264.471,34                 | -677.928,66         |
| <b>SUBTOTAL</b>                     | <b>14.314.700,00</b> | <b>9.098.801,52</b>           | <b>5.215.898,48</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                      | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>5.215.898,48</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO              | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|--------------------------------|----------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>12.832.232,11</b> | <b>8.037.633,10</b>           | <b>4.794.599,01</b> |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 6.750.362,11         | 4.356.121,83                  | 2.394.240,28        |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA     | 25.000,00            | 18.246,43                     | 6.753,57            |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 6.056.870,00         | 3.663.264,84                  | 2.393.605,16        |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>1.483.030,00</b>  | <b>347.313,77</b>             | <b>1.135.716,23</b> |
| INVESTIMENTOS                  | 1.181.030,00         | 114.497,42                    | 1.066.532,58        |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 302.000,00           | 232.816,35                    | 69.183,65           |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>2.000,00</b>      | <b>0,00</b>                   | <b>2.000,00</b>     |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 2.000,00             | 0,00                          | 2.000,00            |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>14.317.262,11</b> | <b>8.384.946,87</b>           | <b>5.932.315,24</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>          | <b>713.854,65</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>5.218.460,59</b> |